
No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 1

Año Panamá, R. de Panamá viernes 08 de agosto de 2025 N° 30340-A

CONTENIDO

MINISTERIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Resuelto N° OAL-036-PJ-2025
(De miércoles 23 de julio de 2025)

POR EL CUAL SE APRUEBA LA REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO DE LA ORGANIZACIÓN DENOMINADA
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y EXPORTADORES DE CHININA, (APAECHI).

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Aviso N° S/N
(De martes 22 de julio de 2025)

POR EL CUAL SE DECLARA LA NULIDAD Y ORDENA LA REPOSICIÓN DEL CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN
NEGOCIABLE (CERPAN) No. 138790.

Aviso N° S/N
(De martes 22 de julio de 2025)

POR EL CUAL SE DECLARA LA NULIDAD Y REPOSICIÓN DEL CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN NEGOCIABLE
(CERPAN) No. 71942.

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS

Resolución SBP N° -BAN-R-2025-00388
(De martes 01 de julio de 2025)

POR LA CUAL SE AUTORIZA A BANISTMO S.A. PARA LLEVAR A CABO EL CIERRE DEL CENTRO FINANCIERO
FINANCOMER, S.A., UBICADO EN AVENIDA PERÚ, CORREGIMIENTO DE BELLA VISTA, PROVINCIA DE PANAMÁ.

Resolución SBP N° BAN-R-2025-00408
(De miércoles 09 de julio de 2025)

POR MEDIO DE LA CUAL SE REANUDA EL PROCESO DE LIQUIDACIÓN FORZOSA DE ES BANK (PANAMÁ), S.A.,
SOCIEDAD ANÓNIMA CONSTITUIDA DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN PANAMEÑA, INSCRITA EN EL
REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ A FICHA 403433, DOCUMENTO 253259, DE LA SECCIÓN MICROPELÍCULAS
(MERCANTIL), TITULAR DE LA LICENCIA BANCARIA INTERNACIONAL, OTORGADA MEDIANTE RESOLUCIÓN
SBP NO. 69-2001 DE 25 DE OCTUBRE DE 2001.

Resolución SBP N° -BAN-R-2025-00416
(De viernes 11 de julio de 2025)

POR MEDIO DE LA CUAL ESTA SUPERINTENDENCIA OTORGÓ LICENCIA BANCARIA INTERNACIONAL A FAVOR
DE BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. (BBVA COLOMBIA S.A) PARA DIRIGIR, DESDE UNA
OFICINA ESTABLECIDA EN PANAMÁ, TRANSACCIONES QUE SE PERFECCIONEN, CONSUMAN O SURTAN SUS
EFECTOS EN EL EXTERIOR, Y REALIZAR AQUELLAS OTRAS ACTIVIDADES QUE ESTA SUPERINTENDENCIA
AUTORICE.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 2

Resolución SBP N° -BAN-R-2025-00419
(De martes 15 de julio de 2025)

POR LA CUAL SE AUTORIZA A GLOBAL BANK CORPORATION PARA EL CIERRE DEFINITIVO DE LOS KIOSCOS
UBICADOS EN LOS CENTROS COMERCIALES ALTA PLAZA Y METROMALL, PROVINCIA DE PANAMÁ.

CONSEJO MUNICIPAL DE ATALAYA / VERAGUAS

Acuerdo Municipal N° 11
(De miércoles 04 de junio de 2025)

POR EL CUAL EL CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE ATALAYA, RENUEVA LA JUNTA DE PLANIFICACIÓN
MUNICIPAL.

Acuerdo Municipal N° 14
(De miércoles 09 de abril de 2025)

POR EL CUAL EL HONORABLE CONSEJO MUNICIPAL DE ATALAYA Y EL SEÑOR ALCALDE, DONAN UN LOTE DE
TERRENO MUNICIPAL A LA BASÍLICA MENOR JESÚS NAZARENO, PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL TECHO PARA
EL ATRIO.

Acuerdo Municipal N° 15
(De miércoles 23 de julio de 2025)

POR EL CUAL SE MODIFICA, EL ARTÍCULO CUARTO DEL ACUERDO MUNICIPAL NO. 10 DEL 2 DE MAYO DE 2025.

CONSEJO MUNICIPAL DE BARÚ / CHIRIQUÍ

Acuerdo Municipal N° 20
(De lunes 02 de junio de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN ANUAL DE LA VIGENCIA FISCAL 2025
FINANCIADOS CON LOS APORTES DEL IMPUESTO DE BIENES INMUEBLES (IBI), ASIGNADOS AL MUNICIPIO DE
BARÚ.

CONSEJO MUNICIPAL DE CHITRÉ / HERRERA

Acuerdo Municipal N° 14
(De martes 22 de julio de 2025)

POR EL CUAL SE AUTORIZA AL TESORERO MUNICIPAL A CONCEDER REBAJAS DE TASAS, IMPUESTOS
MUNICIPALES Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS QUE DEBAN SER PAGADOS EN LA TESORERÍA MUNICIPAL
DEL DISTRITO DE CHITRÉ DURANTE EL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2025.

Acuerdo Municipal N° 15
(De martes 22 de julio de 2025)

POR EL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL A QUE PROCEDA, MEDIANTE LICITACIÓN PÚBLICA, AL
ALQUILER DE DOS LOTES MUNICIPALES.

Acuerdo Municipal N° 16
(De martes 22 de julio de 2025)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 3

POR EL CUAL SE REGULA EL USO DE ACERAS MUNICIPALES Y OTROS ESPACIOS PÚBLICOS EN EL DISTRITO DE
CHITRÉ Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES.

CONSEJO MUNICIPAL DE LAS MINAS / HERRERA

Acuerdo Municipal N° 10-2025
(De miércoles 23 de julio de 2025)

POR EL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIÓN, PARA LA VIGENCIA FISCAL
AÑO 2025 (PLAN ANUAL DE OBRAS E INVERSIÓN) FINANCIADO CON LOS APORTES DEL IMPUESTO DE BIENES
INMUEBLES (IBI).

CONSEJO MUNICIPAL DE MONTIJO / VERAGUAS

Acuerdo N° 9
(De viernes 18 de julio de 2025)

POR MEDIO EL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NÚMERO 3, DE FECHA 18 DE MARZO DE 2025, QUE
ESTABLECE LA JUNTA DE PLANIFICACIÓN MUNICIPAL, DEL DISTRITO DE MONTIJO.

CONSEJO MUNICIPAL DE PESÉ / HERRERA

Acuerdo N° 32
(De martes 15 de julio de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA LA CORRECCIÓN DE LOS NOMBRES DE LOS PROYECTOS No.04-2025,
05-2025 Y 06-2025 DESCRITOS EN EL ARTÍCULO CUARTO DEL ACUERDO MUNICIPAL No.01 DE 3 DE ENERO DE
2025, QUE APROBÓ EL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN DE OBRAS IBI PARA LA VIGENCIA 2025.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 8

República de Panamá 
Superintendencia de Bancos de Panamá 

RESOLUCIÓN SBP-BAN-R-2025-00388 
01 de julio de 2025 

EL SUPERINTENDENTE DE BANCOS, 
en uso de sus facultades legales, y 

CONSIDERANDO: 

Que BANISTMO S.A. es una entidad bancaria autorizada para ejercer el Negocio de 
Banca en o desde la República de Panamá, al amparo de una Licencia Bancaria General, 
otorgada mediante Resolución S.B. N.0 187-2004, de 2 de julio de 2004, por la 
Superintendencia de Bancos de Panamá; 

Que BANISTMO S.A., en cumplimiento del Numeral 2 del Articulo 58 de la Ley Bancaria, 
ha solicitado a esta Superintendencia autorización para llevar a cabo el cierre del Centro 
Financiero FINANCOMER, S.A., ubicado en Avenida Perú, corregimiento de Bella Vista, 
provincia de Panamá, a partir del 30 de junio de 2025; 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Numeral 2, literal 1 del Artículo 16 de la Ley 
Bancaria, corresponde al superintendente de Bancos autorizar el cierre de establecimientos 
bancarios; y 

Que efectuados los análisis correspondientes, la solicitud de BANISTMO S.A. no merece 
objeciones. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Autorizar a BANISTMO S.A. para llevar a cabo el cierre del Centro 
Financiero FINANCOMER, S.A., ubicado en Avenida Perú, corregimiento de Bella Vista, 
provincia de Panamá. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Artículo 16, Literal 1, Numeral 2 y Artículo 58 de la Ley 
Bancaria. 

Dada en la ciudad de Panamá, el primer (1) día del mes de julio de dos mil veinticinco 
(2025). 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

• l!i.. . . • 

EL SUPERINTENDENTE DE BANCOS, 

___;il 
Milton Ayón Wong 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 
SECRETARÍA DE DESPACHO 

Es fiel copia de su original 

~Hq~~~ 
· retaria de Despacho 

Aym--

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 14

República de Panamá 
Superintendencia de Bancos de Panamá 

RESOLUCIÓN SBP-BAN;.R-2025-00419 
15 de julio de 2025 

EL SUPERINTENDENTE DE BANCOS; 
en uso de sus facultades legales, y 

CONSIDERANDO: 

Que GLOBAL BANK CORPORATION es una sociedad constituida y organizada de 
conformidad con las Leyes de la República de Panamá, autorizada para ejercer el negocio 
de banca en o desde Panamá al amparo de la Licencia Bancaria General, otorgada 
mediante Resolución No. 4-94 de 3 de marzo de 1994 por la Comisión Bancaria Nacional, 
hoy Superintendencia de Bancos; 

Que GLOBAL BANK CORPORA TION ha solicitado a esta Superintendencia autorización 
para llevar a cabo el cierre definitivo de los kioscos ubicados en los Centros Comerciales 
Alta Plaza y Metromall, provincia de Panamá, a partir de 1 de agosto de 2025; 

Que GLOBAL BANK CORPORA TION ha informado que la operatividad de estos kioscos 
será trasladada al establecimiento de San Francisco, ubicado en calle 73 con calle 50, 
distrito de Panamá; 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Numeral 2, Literal 1, del Articulo 16 de la Ley 
Bancaria, corresponde al Superintendente de Bancos autorizar el cierre de 
establecimientos bancarios; y · 

Que efectuados los análisis correspondientes, la solicitud de GLOBAL BANK 
CORPORA TION no merece objeciones. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Autorizar a GLOBAL BANK CORPORATION para el cierre definitivo 
de los kioscos ubicados en los Centros Comerciales Alta Plaza y Metromall, provincia de 
Panamá. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Artículo 58, Numeral 2 y Articulo 16, Literal 1, Numeral 2 de 
la Ley Bancaria. 

Dada en la ciudad de Panamá, a los quince (15) dias del mes de julio de dos mil veinticinco 
(2025). 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

EL SUPERINTENDENTE DE BANCOS, 

J l 
Milton Ayón Wong 

/so 

• [!)_ . f 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 
SECRETARIA DE DESPACHO 

Es fiel copia de su original 

S cretaria de Despacho 

Pooom;, l'.!Le ~de 202.;J 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 26

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 27

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 29

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 30

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 31

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 32

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 33

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 34

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 35

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 36

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 37

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 38

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 39

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 40

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 41

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 42

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 43

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 44

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 45

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5



No. 30340-A Gaceta Oficial Digital, viernes 08 de agosto de 2025 46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO68963315E5FA5


